Darbü’l-mesel teriminin çoğulu olan durûb-ı emsâl şekli
de halk arasında yoğun olarak kullanılır. Elçin, “darbü’l-
mesel ve irsâl-i mesel terimlerinin halk tarafından
benimsendikten sonra 20. yüzyıla kadar yaşadığını”
(1997: 414) belirtir. Durmuş (2000: 450)’de, “İrsâl-i
mesel teriminin ilk olarak Ebû Mansûr es-Seâlibî (ö.
429/1038) tarafından kullanıldığı” belirtilirken; Pala
(1999: 30)’da ise, “İrsâl-i meselde asıl düşünce bir taraf,
düşüncenin pekiştirilmesi için örnek verilen söz (mesel)
ikinci taraftır” denilerek bu terim bir söz sanatı olarak
tanımlanır. Türkçe eserlerde, darbü’l-mesel ve çoğulu olan
durûb-ı emsâl terimlerini isim olarak taşıyan çalışmalar
bulunmaktadır.